

## Nr 322.

Av herr **Mattsson**, om ersättning åt *Axel Svensson* för skada, ådragen under militärtjänstgöring.

Hemmansägaren Axel Svensson från Bohult i Västra Torsås socken är nu på grund av skada, som han ådrog sig under militärtjänstgöring, urståndsatt att förrätta tyngre arbete, och han bör för den skull tillerkännas något understöd.

Svensson, som är född den 14 april 1885, fullgjorde sin värnplikt vid Kungl. Kronobergs regemente år 1906 och ådrog sig därunder ljumskbräck. Utredning verkställdes angående skadans uppkomst, och av krigsrätt utreddes, att densamma ådragits i tjänsten, men var skadan då av så lindrig art, att den icke för det dåvarande ansågs nedsätta Svenssons arbetsförmåga. På grund därav kom Svensson heller icke i åtnjutande av någon ersättning för skadan.

Verkningarna av skadan hava emellertid sedermera blivit mera besvärande. Svensson kan numera icke utföra något tyngre arbete. Det har utretts, att ersättning för den i militärtjänsten ådragna skadan skulle hava utgått till honom, därest han gjort framställning därom inom föreskriven tid. Svensson har emellertid så länge som möjligt sökt att försörja sig genom arbete, och han har därför uraktlåtit att söka ersättning, förrän det blivit för sent. En av honom till Kungl. Maj:t år 1930 gjord framställning om ersättning i anledning av skadan, tillstyrktes av arméförvaltningens civila departement och sjukvårdsstyrelse utan hinder av den tid, som förflutit efter skadans uppkomst; däremot avstyrktes framställningen av statskontoret med hänvisning till de konsekvenser ett bifall till framställningen skulle kunna medföra. Genom beslut den 1 augusti 1930 fann Kungl. Maj:t framställningen icke föranleda någon åtgärd.

Det synes mig, att den omständigheten, att en man så länge som möjligt sökt försörja sig utan att ställa anspråk på ersättning, vartill han enligt gällande bestämmelser varit berättigad, om han inom viss tid ansökt därom, icke bör utesluta honom från understöd den dag, det verkliga behovet av sådant inträder och han till följd därav hemställer därom. Svensson synes mig därför böra av riksdagen beviljas ersättning eller understöd. Då han befinner sig i mindre goda ekonomiska omständigheter och icke längre kan arbeta, när skadan förvärrats, synes ersättningsbeloppet böra bestämmas till sådant belopp, att det blir honom till verklig hjälp; han har ju under flera år avstått från ersättning, som rätteligen borde hava utgått till honom. Ersättningsbeloppet synes därför böra bestämmas enligt de i 1927 års militärsättningsförordning angivna grunderna.

Med stöd av det anförda och med hänvisning till handlingar i ärendet,

som av mig komma att överlämnas till vederbörande utskott, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte bevilja Axel Svensson från Västra Torsås ersättning för skada, som han ådragit sig under militärtjänstgöring utan hinder därav, att han icke inom föreskriven tid gjort framställning om dylik ersättning.

Stockholm den 23 januari 1935.

*Victor J. Mattsson.*

---